



YTTRANDE

Yttrande över remiss av förslag till begränsningar av vissa användningar av kemiska växtskyddsmedel

Kontakt:

Miljökontoret
i Karlskoga och
Storfors kommuner

Kundtjänst:
0586-619 20
miljokontoret@karlskoga.se

Postadress:
Karlskoga kommun
Miljökontoret 13
691 83 Karlskoga

Storfors kommun har blivit inbjudna att lämna synpunkter på remiss av förslag till begränsningar av vissa användningar av kemiska växtskyddsmedel. Nedan följer Karlskoga-Storfors kommuners myndighetsnämnds synpunkter på remissen.

Nedvissning/ ogräsbekämpning

Innan ett förbud beslutas mot att använda kemiska växtskyddsmedel i spannmål kort tid innan skörd förutsätter Storfors kommun att man ska ha tagit hänsyn till totalanvändningen av växtskyddsmedel sett över tid. Eftersom bekämpningen av kvickrot är effektivare när plantan besprutas innan skörd kan det innebära att en besprutning med glyphosat eller motsvarande kanske endast behöver ske vart 5:e år istället för varje år om behandlingen sker i stubb. Så länge halten av bekämpningsmedelssvärdet är under gränsvärdet för livsmedlet kan en sådan behandling kanske vara bättre med tanke på *Giftfri miljö* och stämmer mer med vår tolkning av integrerat växtskydd.

Användning av olika medel med samma verksamma ämne

Syftet att inte det verksamma ämnet ska överskridas är såklart bra. Risken som Storfors kommun ser med att begränsa detta är att det försvårar användarens möjligheter eller gör det så krångligt att det inte går att ha en bra tanke för varierad växtskyddsmedelsanvändningen för att motverka resistens. Om man får en ensidig växtskyddsmedelsanvändning med hög tålighet/resistent bland ogräs eller skadegörare som följd finns kanske risken är att dosen höjs eftersom preparatet annars inte verkar. Detta skulle i förlängningen kunna leda till en högre växtskyddsmedelsanvändning sett över tid och då motverka syftet. För att undvika detta bör frågan utvärderas med tanke på fortsatt enkelhet att använda olika preparat med tanke på resistens då det inte framgår om man tagit hänsyn till denna frågeställning i remissen.



Storfors kommun anser även att miljömålet *Giftrfri miljö* måste sättas i relation till ett miljömålet *ett rikt odlingslandskap* genom att behålla en varierad livsmedelsproduktion i Sverige. Om denna föreslagna åtgärd innebär att verksamheter inte kan bedrivas så som man lyfter fram i exemplet med morötter, bör en ny strategi för växtskydd tas fram innan denna begränsning införs.

Andra tips från Karlskoga-Storfors kommuners myndighetsnämnd för att minska växtskyddsanvändningen

I dagsläget har de som säljer växtskydd även en rådgivande roll men eftersom de har vinsten i att sälja finns såklart risk att detta intresse styr och att det inte finns något intresse från deras sida i att minska växtskyddsmedelsanvändningen. Dessa borde hållas isär så att all rådgivning ligger fristående från de som säljer preparaten. En sådan åtgärd skulle verkligen göra skillnad och minska totala växtskyddsanvändningen och ligga helt rätt i linje med miljökvalitetsmålet *Giftrfri miljö*.

Vänliga hälsningar

Kajsa Edbom
Miljöinspektör i Karlskoga och Storfors kommuner
0586-615 76
kajsa.edbom@karlskoga.se